ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE MATERIALES
Apoyos metálicos de chapa A.T. Versión 01 30/09/04
30 de septiembre de 2004
ESPECIFICACIÓN
TÉCNICA
APOYOS METÁLICOS DE
CHAPA A.T.
UNION FENOSA INTERNACIONAL, S.A.

1. OBJETO
Esta especificación tiene por objeto definir las características
constructivas, dimensionales y mecánicas, así como las
condiciones de realización, suministro y recepción que deben
satisfacer los postes metálicos de chapa para la utilización en
líneas eléctricas aéreas de 69, 115 y 138 kV de UNION FENOSA.
En adelante a este tipo de postes se les denominará postes CH.
Pag.5
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE MATERIALES
Apoyos metálicos de chapa A.T. Versión 01 30/09/04
2. ALCANCE
La presente especificación tiene por alcance los siguiente postes
CH:
Tabla 1
Código Denominación Descripción
725 919 CH-800-16 Poste Metálico de Chapa - 800 daN -
16 m
725 920 CH-800-18 Poste Metálico de Chapa - 800 daN -
18 m
721 659 CH-1200-18 Poste Metálico de Chapa - 1200 daN -
18 m
721 660 CH-1800-18 Poste Metálico de Chapa - 1800 daN -
18 m
721 661 CH-1800-21 Poste Metálico de Chapa - 1800 daN -
21 m
721 662 CH-1800-24 Poste Metálico de Chapa - 1800 daN -
24 m
721 663 CH-1800-27 Poste Metálico de Chapa - 1800 daN -
27 m
721 664 CH-2700-18 Poste Metálico de Chapa - 2700 daN –
18 m
721 665 CH-2700-21 Poste Metálico de Chapa - 2700 daN -
21 m
721 666 CH-2700-24 Poste Metálico de Chapa - 2700 daN -
24 m
721 667 CH-2700-27 Poste Metálico de Chapa - 2700 daN -
27 m
Pag.6
ESPECIFICACIÓN TÉCNICA DE MATERIALES
Apoyos metálicos de chapa A.T. Versión 01 30/09/04